
cs
v:

 B
O

A2
01

81
10

90
14

09/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 217

37098

ORDEN PRE/1755/2018, de 7 de noviembre, por la que se convocan ayudas destinadas 
a proyectos de inversión de fundaciones sin ánimo de lucro en la provincia de Teruel.

La Orden PRE/1225/2018, de 1 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras 
para la concesión de ayudas destinadas a proyectos de inversión de Fundaciones sin ánimo 
de lucro en la provincia de Teruel (“Boletín Oficial de Aragón”, número 143, de 25 de julio de 
2018), establece el procedimiento para la concesión de ayudas destinadas a proyectos de 
inversión de Fundaciones sin ánimo de lucro en la provincia de Teruel, de conformidad con lo 
previsto en el convenio de colaboración suscrito el día 29 de mayo de 2018 entre la Adminis-
tración General del Estado (Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas) y la Diputa-
ción General de Aragón, para la financiación de inversiones en la provincia de Teruel que 
continúen favoreciendo la generación de renta y riqueza en dicha provincia.

En este sentido, la Comisión de Seguimiento del Fondo de Inversiones de Teruel del citado 
convenio, en su reunión del día 24 de julio de 2018, ha aprobado la convocatoria en régimen 
de concurrencia competitiva de las ayudas objeto de la presente Orden, cuya concesión se 
regirá por las bases reguladoras aprobadas y por lo previsto en la normativa europea, estatal 
y autonómica aplicable a las subvenciones otorgadas por la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón, así como por lo previsto en la presente Orden. A su vez, estas ayudas 
se encuentran integradas dentro de la línea “puesta en valor del patrimonio cultural, ambiental 
y social” del Fondo de Inversiones de Teruel.

Por otra parte, la presente línea de ayudas se incluye en el Plan Estratégico de Subven-
ciones del Departamento de Presidencia para el período 2016-2019, aprobado por Orden de 
22 de febrero de 2016, a quien corresponde dictar la presente Orden como órgano compe-
tente según el Acuerdo de la Comisión de Seguimiento del Fondo de Inversiones de Teruel de 
24 de julio de 2018, que aprueba definitivamente la propuesta de proyectos a incluir en el 
Fondo de Inversiones de Teruel adoptada por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada 
ese mismo día.

Por todo lo expuesto, y de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 15 y 16 de la Ley 
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, resuelvo:

Primero.— Objeto, condiciones y finalidad.
1. Esta Orden tiene por objeto convocar, en régimen de concurrencia competitiva, ayudas 

para financiar proyectos de inversión de fundaciones sin ánimo de lucro en la provincia de 
Teruel con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2018.

2. Esta convocatoria se regirá por las bases reguladoras aprobadas mediante Orden 
PRE/1225/2018, de 1 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la conce-
sión de ayudas destinadas a proyectos de inversión de fundaciones sin ánimo de lucro en la 
provincia de Teruel (“Boletín Oficial de Aragón”, número 143, de 25 de julio de 2018), la Ley 
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones y demás normativa estatal o autonómica aplicable a las subven-
ciones otorgadas por la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

3. Las ayudas objeto de esta convocatoria quedan sometidas al régimen de minimis esta-
blecido en el Reglamento (UE) n.º 1407/2013 de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013, 
relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión 
Europea a las ayudas de minimis (publicado en el “Diario Oficial de la Unión Europea” L352/1, 
de 24 de diciembre de 2013), con las condiciones y requisitos establecidos en los artículos 3 
y 5 de dicho Reglamento.

4. La finalidad de estas ayudas es favorecer la puesta en valor del patrimonio cultural, 
ambiental y social en la provincia de Teruel, que sirva para promover directa o indirectamente 
la creación de renta y riqueza, la generación de empleo y la fijación de población.

Segundo.— Actuaciones subvencionables.
1. Se considerarán subvencionables las inversiones realizadas y efectivamente pagadas 

en el periodo de ejecución comprendido entre el 1 de enero de 2018 hasta el 31 de diciembre 
de 2020, que tengan un coste mínimo de 125.000 euros.

2. Serán objeto de subvención con cargo a estas ayudas las actuaciones de inversión 
destinadas a la generación de nuevo patrimonio cultural, ambiental y social en la provincia de 
Teruel o para la modernización, ampliación o acondicionamiento del ya existente.

3. El porcentaje de ayudas a conceder sobre la inversión subvencionable es hasta el 
100%. Asimismo, será posible conceder ayudas por un importe cierto y sin referencia a un 
porcentaje o fracción del coste total, entendiéndose que queda de cuenta del beneficiario la 
diferencia necesaria para la total ejecución de la actividad subvencionada.



cs
v:

 B
O

A2
01

81
10

90
14

09/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 217

37099

Tercero.— Dotación y financiación de las ayudas.
1. La cuantía máxima de ayudas prevista para esta convocatoria es de 1.200.000 euros, 

con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestarias del Presupuesto de la Comunidad 
Autónoma de Aragón de 2018: 10010/G/1211/780207/91001 (600.000 €) y 
10010/G/1211/780207/32200 (600.000 €).

2. Será posible otorgar ayudas por una cuantía superior a lo dispuesto en el apartado an-
terior sin que se realice una nueva convocatoria, en el caso de que se de alguno de los su-
puestos previstos en el artículo 39.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de 
Aragón.

Cuarto.— Requisitos de los solicitantes.
1. Podrán solicitar las ayudas previstas en esta convocatoria las fundaciones sin ánimo de 

lucro legalmente constituidas que cumplan los siguientes requisitos:
a)	 Tener su sede social en la provincia de Teruel.
b)	 Tener una antigüedad mínima de 2 años desde su constitución (pudiendo cumplir los 2 

años a lo largo del año 2018).
2. Los requisitos especificados en el apartado anterior se acreditarán con los documentos 

que deben acompañar las solicitudes de ayuda y que se especifican en el apartado siguiente 
de esta convocatoria.

Quinto.— Solicitudes.
1. Las solicitudes se efectuarán según el modelo normalizado que figura como anexo a la 

presente orden y que estará a disposición de los interesados en el Catálogo de procedi-
mientos administrativos y servicios prestados por la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Aragón, a través de la Oficina Virtual de Trámites disponible en la sede electrónica 
del Gobierno de Aragón, en la dirección electrónica http://www.aragon.es.

2. Las solicitudes serán dirigidas al Secretario General Técnico del Departamento de Pre-
sidencia y deberán ir firmadas por la persona que ostente la representación legal de la entidad 
solicitante.

3. Junto con la solicitud deberá presentarse, salvo en el supuesto previsto en artículo 11.1 
de las bases reguladoras, una copia simple de los siguientes documentos:

a)	 Documentación acreditativa de la representación legal de la entidad.
b)	 Certificación de inscripción de la entidad en el Registro de Fundaciones de la Comu-

nidad Autónoma de Aragón, así como los estatutos de la misma.
c)	 Tarjeta de identificación fiscal de la entidad solicitante.
d)	 Documentación descriptiva del proyecto y de la entidad solicitante:

d.1) Memoria descriptiva de las actividades a realizar, en la que conste:
I. Denominación.
II. Objetivos generales y específicos del proyecto.
III. Actuaciones y lugares concretos de realización de las actividades a realizar, con 

indicación de su valoración económica desglosada por conceptos de gastos pre-
vistos.

IV. Cronograma del proyecto.
V. Resultados esperados e indicadores de logro de los mismos.

d.2) Memoria de la entidad, en la que conste:
I. Personas contratadas en los últimos tres años por la entidad solicitante (2016, 

2017 y 2018), indicando su nombre y apellidos, justificación documental de su 
titulación académica, puesto de trabajo y funciones que realiza.

II. Experiencia de la entidad solicitante en la realización de proyectos de inversión 
objeto de las ayudas.

III. Relación de subvenciones concedidas con anterioridad a la entidad e importe 
efectivamente percibido a cargo de ellas, para un mismo destino y finalidad.

2. Las solicitudes podrán presentarse en el Registro General del Gobierno de Aragón o en 
cualquiera de los lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

3. El plazo de presentación de solicitudes para participar en la presente convocatoria será 
de 15 días naturales contados a partir de la publicación de la convocatoria en el “Boletín Ofi-
cial de Aragón”.

4. Si la solicitud no reúne los requisitos establecidos en la convocatoria para su tramitación 
se estará a lo dispuesto en el artículo 11.3 de la Orden PRE/1225/2018, de 1 de junio, por la 
que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a proyectos 
de inversión de fundaciones sin ánimo de lucro en la provincia de Teruel.



cs
v:

 B
O

A2
01

81
10

90
14

09/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 217

37100

Sexto.— Evaluación de las solicitudes.
1. Los proyectos de inversión serán evaluados por la Comisión de Valoración de acuerdo 

con el siguiente baremo:
a)	 Tipo de actividad principal, hasta 20 puntos, conforme a los siguientes criterios:
	 - 20 puntos en caso de proyectos cuya actividad principal esté relacionada con el patri-

monio cultural.
	 - 15 puntos en cado de proyectos cuya actividad principal esté relacionada con el patri-

monio ambiental: 15 puntos.
	 - 10 puntos en caso de proyectos cuya actividad principal esté relacionada con el patri-

monio social.
b)	 Empleo creado en los últimos tres años, hasta 20 puntos, conforme a los siguientes 

criterios.
	 - 5 puntos por cada puesto de trabajo directo, indefinido a jornada completa, que la 

entidad haya contratado en los últimos tres años.
	 - 2,5 puntos por cada puesto de trabajo directo, de carácter temporal -por cada persona 

diferente que haya estado contratada por un período mínimo de tres meses- o a jor-
nada parcial, que la entidad haya contratado en los últimos tres años.

c)	 Experiencia, hasta 20 puntos, que serán otorgados a razón de 4 puntos por año acre-
ditado de experiencia en realización de proyectos inversión similares a los que son 
objeto de subvención.

d)	 Despoblación, hasta 20 puntos, que serán otorgados de forma directamente propor-
cional a la localización de los proyectos de inversión en las comarcas de Teruel con un 
mayor promedio de saldo vegetativo negativo registrado en los últimos años.

2. Las solicitudes serán baremadas hasta un máximo de 80 puntos, conforme al procedi-
miento que se recoge en este apartado, debiendo alcanzar un mínimo de 40 puntos para que 
la entidad pueda ser beneficiaria de las ayudas objeto de convocatoria.

Séptimo.— Órganos competentes para la instrucción, valoración y resolución del procedi-
miento.

La instrucción, valoración y resolución del procedimiento de concesión de las ayudas con-
vocadas en el presente se realizará por los órganos y de acuerdo con el procedimiento pre-
vistos en los artículos 12 y siguientes de la Orden PRE/1225/2018, de 1 de junio, por la que 
se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a proyectos de 
inversión de fundaciones sin ánimo de lucro en la provincia de Teruel.

Octavo.— Resolución de las solicitudes, notificación y recursos.
1. La resolución de las solicitudes de ayudas y su notificación se realizará mediante Orden 

del Consejero de Presidencia en el plazo previsto en el artículo 16 de la Orden PRE/1225/2018, 
de 1 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas 
destinadas a proyectos de inversión de fundaciones sin ánimo de lucro en la provincia de 
Teruel.

2. La Orden de concesión se notificará personalmente a las entidades beneficiarias y se 
publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la página web del Departamento de Presi-
dencia.

3. Transcurrido el plazo máximo para resolver y notificar sin que se haya notificado resolu-
ción expresa, el solicitante podrá entender desestimada su solicitud de ayuda.

4. La Orden de concesión de ayudas podrá ser recurrida en los términos previstos en el 
artículo 16 de la PRE/1225/2018, de 1 de junio, por la que se establecen las bases regula-
doras para la concesión de ayudas destinadas a proyectos de inversión de fundaciones sin 
ánimo de lucro en la provincia de Teruel.

Noveno.— Aceptación de la subvención.
Transcurridos quince días hábiles desde la notificación de la resolución sin que la entidad 

beneficiaria de la subvención haya manifestado su renuncia expresa a la concesión de la 
ayuda, se entenderá que ésta acepta todas y cada una de las condiciones expresadas en la 
Orden de concesión.

Décimo.— Plazo y forma de justificación.
1. La justificación del cumplimiento de la actividad subvencionada se efectuará obligatoria-

mente ante la Secretaría General Técnica del Departamento de Presidencia antes del 31 de 
enero de 2021.



cs
v:

 B
O

A2
01

81
10

90
14

09/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 217

37101

2. La justificación de la subvención se realizará mediante alguna de las formas previstas 
en el apartado 2 del artículo 17 de la Orden PRE/1225/2018, de 1 de junio, por la que se es-
tablecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a proyectos de inver-
sión de fundaciones sin ánimo de lucro en la provincia de Teruel.

3. En todo caso, la memoria económica de la cuenta justificativa de la subvención deberá 
contener la documentación prevista en el apartado 5 del artículo 17 de la Orden PRE/1225/2018, 
de 1 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas 
destinadas a proyectos de inversión de fundaciones sin ánimo de lucro en la provincia de 
Teruel.

Undécimo.— Modificación.
1. Los proyectos subvencionados deberán ejecutarse en el tiempo y forma que se deter-

minen en las órdenes de concesión. No obstante, cuando surjan circunstancias sobrevenidas 
concretas, debidamente justificadas, que alteren las condiciones técnicas o económicas te-
nidas en cuenta para la concesión de la ayuda, el beneficiario podrá solicitar la modificación 
de la resolución de la concesión.

2. Las modificaciones del objeto de la subvención requerirán la previa autorización del 
órgano concedente. Sólo podrán autorizarse modificaciones no esenciales en la ejecución de 
la inversión que no impliquen alteración sustancial de su naturaleza o finalidad y que, en todo 
caso, no alteren la valoración obtenida en los criterios de puntuación estipulados en esta 
orden. Estas modificaciones deberán estar debidamente motivadas y justificadas.

3. Las solicitudes de modificación deberán presentarse y tramitarse antes de que finalice 
el plazo de ejecución inicialmente aprobado en la orden de concesión y con tiempo suficiente 
para que la modificación sea administrativa y materialmente factible.

Duodécimo.— Pago de las ayudas.
1. El pago de las subvenciones que se concedan se realizará anticipadamente en los tér-

minos previstos en el Decreto-Ley 5/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, de 
medidas urgentes para facilitar la ejecución del convenio de colaboración entre la Administra-
ción General del Estado y el Gobierno de Aragón, para la financiación de inversiones en la 
provincia de Teruel que continúen favoreciendo la generación de renta en dicha provincia.

2. No podrá realizarse el pago anticipado de la subvención si el beneficiario no se en-
cuentra al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad 
Social y tenga pendiente de pago alguna otra deuda con la Hacienda de la Comunidad Autó-
noma o sea deudor por resolución de procedencia de reintegro.

Decimotercero.— Eficacia.
La presente orden producirá efectos el día siguiente de su publicación en el “Boletín Oficial 

de Aragón”.

Zaragoza, 7 de noviembre de 2018.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLÉN IZQUIERDO



cs
v:

 B
O

A2
01

81
10

90
14

09/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm.  217

37102



cs
v:

 B
O

A2
01

81
10

90
14

09/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm.  217

37103


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1745/2018, de 17 de octubre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 9 de octubre de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 28 de septiembre de 2018, de la Mesa General d


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Isabel Clara Corona Marzol.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1746/2018, de 18 de octubre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 27 de julio de 2018, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo s

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 17 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos universitarios, vinculadas a plazas de instituci



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1747/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Binéfar en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1748/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cadrete en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1749/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Calatayud en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1750/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cantavieja en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1751/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Pastriz en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1752/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Peralta de Alcofea en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1753/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Pinseque en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1754/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y los Ayuntamientos de Montalbán, Alcaine, Alacón, Oliete, Ariño y Albalate del Arzobispo, en su calidad de miembros integrantes del Parque
	ORDEN PRE/1755/2018, de 7 de noviembre, por la que se convocan ayudas destinadas a proyectos de inversión de fundaciones sin ánimo de lucro en la provincia de Teruel.
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2018, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Blancas y Pozuel del Cam

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2018, de la Directora General de Trabajo, por la que se acuerda la inscripción en el registro y la publicación del acta de actualización de las tablas salariales para el año 2018 del convenio colectivo de trabajo del sector 
	RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2018, de la Directora General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción, depósito y publicación de los acuerdos en materia de ultraactividad del I convenio colectivo de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión y

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1756/2018, de 19 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales aragonesas para el desarrollo de programas de cualificación inicial de formación profesional, en la modalidad de talleres profesionales, inic
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Formacciona” de Zaragoza, para impartir los Títulos de Técni
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Gag Cu Cu-Tras Tras”, de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1757/2018, de 16 de octubre, por la que se declaran las “Fiestas del Tremedal” de Tronchón (Teruel), como Fiesta de Interés Turístico de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la modificación sustancial de la Resolución de 13 de abril de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, a Agropecuaria Ramiro Grúas, S.L par
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de línea aérea de alta tensión 45 kV SET “Odón de Buen” - SET “El Campillo”, en los términos municipales d
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Torrubia”, en el término municipal de La Mue
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación mediante solar fotovoltaica “El Aliagar 2 - Fase II”, de 48,723 MWp, en el
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de línea aérea de alta tensión 132 kV SET “Aliagar” - SET “Peñaflor”, en los términos municipales de Sa
	ACUERDO de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 16 de mayo de 2018.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE CASPE
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Caspe, en el procedimiento de guarda, custodia y alimentos 271/2016.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	EXTRACTO de la Orden PRE/1755/2018, de 7 de noviembre, por la que se convocan ayudas destinadas a proyectos de inversión de fundaciones sin animo de lucro en la provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento “Barbues 2”, para recursos sección A, gravas y are
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la necesidad de ocupación de 
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa y Autorización Administrativa de Construcción. TE-AT1241/17 y ZA-AT0086/1
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete a Información Pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa y Autorización Administrativa de Construcción. TE-AT1270/17 y TE-AT0174/1
	ANUNCIO por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Parque Eólico “San Agustín (modificado)” e infraestructuras de evacuación. Expedientes TE-AT0033/12 Y G-EO-Z0010/2015.

	COMISIÓN GESTORA DEL COLEGIO PROFESIONAL DE PERIODISTAS DE ARAGÓN
	ANUNCIO de la Comisión Gestora del Colegio Profesional de Periodistas de Aragón, relativo a la convocatoria de la Asamblea Constituyente.




